
                    7/2019 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu Rady 

města Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 7/2019 

Termín 4 4.11.2019 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  S. Mašatová (předsedkyně), M. Rydvalová, L. Foučková, J. 

Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, H. Černá, E. Chvalkovská, B. 

Linková, L. Holubová, P. Pavelková, E. Kuncová, P. Arazim, Miloš 

Pálek, A. Stejari 

 

Přítomní členové 

 

 

Omluveni 

 

Host 

 

  

J. Tesařová, S. Mašatová, J. Gebhartová, A. Stejari, L. Holubová,  

E. Kuncová,  

 

V. Pokorný, M. Pálek, E. Chvalkovská, Z. Havránková, P. Arazim, L. 

Foučková, H. Černá, B. Linková, M. Rydvalová, P. Pavelková, 

 

 

 

Tajemník/zapisovatel:  J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 6 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení uskutečněných akcí 

4. 17. LISTOPAD 1989 -  15.11.– 17.11.2019 

5. Advent 2019 / 30.11.2019 

6. Tříkrálový koncert – Blue Star – 4.1.2019 

7. Městský ples – 18.1.2020  

8. Cestovatelská beseda Island - p. Kala - 15.2.2020  



                    7/2019 

 2                                                     
 
 

9. Masopust – 22.2.2020 

10. Happening pamatuj - 8.3.2020 

11. Beseda o AIDS – Peter Freestone - 13.3.2020 

12. Cestovatelská beseda Izrael – p. Kala – 20.3.2020 

13. Chorus Carolinus Kladno – Stabat Mater (Pergolesi) - 2.4.2020 

14. Pomlázková – 4.4.2020 

15. Čarodějnice – 30.4.2020 

16. Různé, diskuze 

 

 

Ad 1) Zahájení 

Předsedkyně komise S. Mašatová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

- program schválen bez připomínek 

 

Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

           

          Koncert Jaroslav Hutka – 18.10.2019 

- garant Z. Havránková, J. Tesařová 

- akci dále zajišťují P. Pavelková, P. Arazim, A. Stejari, (M. Šimáňová) 

- místo konání Pětašedesátka 

- začátek akce 18:00 hod.  

- vstupné 120 Kč, předprodej od 2.10.2019 v Městské knihovně Úvaly 

- vyprodaný sál, prodáno 75 vstupenek za 9.000 Kč 

- pan Hutka zaslal děkovný email pořadatelům akce, výborná atmosféra, velice 

vydařená akce 

            Křest knihy M. Majerová – 20.10.2019 – PhDr. Lenka Mandové  

- místo konání Pětašedesátka 

- akce PhDr. L. Mandové, nepořádá komise pro kulturu Rady města Úvaly 

- na základě žádosti pořadatelky město poskytlo finanční prostředky na honorář pro 

M. Vydru a pozornosti pro účinkující 

 

 Ad 4) 17. LISTOPAD 1989 -  Oslavy 30 let svobody 10.11. – 17.11.2019 – koordinace J. Tesařová 

- příprava výročí 17. listopadu ve spolupráci s městkou knihovnou a letopiseckou 

komisí 

- Výstava – konečně svoboda – 10.11. – 17.11.2019 

- zajišťuje Městská knihovna Úvaly – garant K. Werkman 

- místo konání Pětašedesátka 

- vernisáž výstavy 10.11.2019 od 17 hod. 

- zahájení starosta města 

- ukončení výstavy 17.11.2019 od 17 hod. 

- doprovodný program výstavy přílohou č. 1 zápisu 

- vydáno zvláštní číslo Života Úval – již rozneseno do všech domácností v Úvalech 



                    7/2019 

 3                                                     
 
 

Vzpomínkový večer s účastníky, aktéry událostí listopadu 1989 - 15.11.2019  

- zajišťuje letopisecká komise 

  - garant Z. Havránková, účast přislíbily J. Tesařová, M. Šimáňová, J. Gebhartová… 

       - místo konání Pětašedesátka 

- začátek akce 18:00 hod. 

- program večera je přílohou č. 2 zápisu 

- účast historik doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D., Ing. Ivan Černý 

- slavnostní zahájení – starosta města 

- rozeslání pozvánek pamětníkům událostí – aktivním občanům té doby – členům OF 

v Úvalech i jinde ve vazbě k Úvalům, připraveny pamětní listy (J. Tesařová) 

- 12.11.2019 v 17 hod. proběhne zkouška promítání v zasedací místnosti MěÚ Arnošta  

z Pardubic 95 

- zajištění občerstvení, pozorností a darů pro účinkující (J. Tesařová) 

     Koncert svobody - 16.11.2019 

- garant S. Mašatová, J. Tesařová 

- místo konání nám. Arnošta z Pardubic 

- začátek akce 14:00 hod. 

- příchod dětí z MDDM s transparenty, asistenci průvodu zajistí městská policie 

- zahájení – starosta města, zpěv hymny Nikol Matoušová, moderátor Ondřej Novák 

- další program – děti ZŠ – sólisté, Míša Tomešová, skupina Drops, skupin Mefisto 

(Pavel Chrastina 25 000 Kč), skupina Snails (6 000 Kč), kapela Pancake cake 

- S. Mašatová zajistila dobové uniformy (divadelní spolek OUDIV) 

- zvuk a osvětlení pódia zajišťuje pan Polák   

- výzdoba pódia – v pozadí plakát akce, česká vlajka, trikolora (krepové papíry) 

- v průjezdu čp. 95 zajistit zázemí pro účinkující, vyhřívací lampy, stoly, lavice, 

občerstvení              

- zajištění uzavření náměstí pro dopravu – J. Tesařová 

- zajištění a organizace stánkového prodeje – S. Mašatová 

- zajištění technického zázemí, projednání a zadání požadavků Technickým službám 

Úvaly, p.o. – J. Tesařová 

       

   Ad 5) Advent 2019 

- S. Mašatová a J. Tesařová informovaly o opakovaném písemném sdělení M. 

Rydvalové, kdy sdělila, že ukončuje spolupráci na přípravě adventu z důvodu, že jí 

způsob práce města a členů komise nevyhovuje. Následně pak oslovila starostu 

města, který svolal schůzku za přítomnosti S. Mašatové, J. Hamouzové (ved. OSPR), J. 

Tesařové. O obsahu schůzky byla podána informace. Předmětem schůzky bylo 

zajištění akce „ Rozsvícení vánočního stromu“, okrajově i akce čarodějnice i 

v souvislosti s agenturní platbou MR a případně SM za organizaci zajištění akce. Tyto 2 

akce však nejsou jediné akce většího rozsahu. Je zde i městský ples a další akce 

spojené s různými výročí. Vzhledem k tomu, že kulturní komise zajišťuje akce po celý 

rok a členové komise se na nich podílejí se střídavou intenzitou, závěr přítomných 



                    7/2019 

 4                                                     
 
 

členů komise byl, že členové komise chtějí nadále realizovat akce jako tým. Záležitost 

bude ještě projednána. 

 

1. advent – rozsvícení vánočního stromu - 30.11.2019  

- garant S. Mašatová, L. Foučková, M. Rydvalová, J. Tesařová (koordinace akce) 

- místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

- začátek akce 14:00 hod. 

- probíhají samostatné organizační schůzky (30.9., 16.10., další bude 6.11.) , z nichž jsou 

vyhotoveny zápisy 

- na jednotlivých stanovištích jsou zajištěni dobrovolníci 

- Ježíškův stan – pracovnice MěÚ, pedagogové ZŠ, studenti 

- občerstvení občanům – zaměstnanci MěÚ (sekretariát, OSPR) 

- pódium – L. Foučková, M. Šimáňová, J. Tesařová 

- pokud bude odsouhlasena na stanovišti sběru tzv. informovaného souhlasu –  

E. Kuncová 

- organizace rozmístění stánků, výběru záloh – M. Rydvalová, J. Tesařová 

- J. Tesařová informuje o projednání a následném zajištění posílení příkonu elektrické 

energie do přípojných bodu prostoru náměstí ve vazbě na odběry při akcích města. 

Tímto opatřením by měly odpadnout problémy s výpadky el. proudu, i tak však odběr 

na 1 stánek by neměl být vyšší než 3,5 kW 

- M. Rydvalová – dodá seznam prodejců ve stáncích 

- Ježíškův stan – J. Tesařová prověří vhodnou velikost stanu, poté bude objednán 

- ohrádka se zvířátky – objednáno (J. Tesařová) 

- L. Foučková zajišťuje program na pódiu a organizaci účinkujících (příloha č. 4) 

- J. Tesařová - občerstvení pro veřejnost od města Úvaly (tradiční občerstvení) 

- při akci je navrženo připravit 2 místa ke sběru tzv. informovaného souhlasu k zasílání 

informací a aktualit ve městě prostřednictvím SMS občanům  

- zajištění uzavření náměstí pro dopravu – J. Tesařová 

- zajištění technického zázemí, projednání a zadání požadavků Technickým službám 

Úvaly, p.o. – J. Tesařová 

 

2. advent -  Musica Dolce Vita - 6.12.2019 

- garant – S. Mašatová 

- na akci se dále zúčastní E. Kuncová, L. Holubová, J. Tesařová ? 

- místo konání – DPS 

- začátek akce 18:00 hod. 

- honorář 12 000 Kč, výdajový doklad 

- malé občerstvení, květiny pro účinkující 

         Rej čertů - 7.12.2019 – po jednání komise proběhla schůzka pořadatele se starostou 

města, po zvážení ekonomické náročnosti bylo pro letošní rok od akce upuštěno 

 

3. advent - Vánoční koncert - 14.12.2019 

- garant – L. Foučková 



                    7/2019 

 5                                                     
 
 

- místo konání – Pětašedesátka 

- začátek akce – 18:00 hod. 

– sólistky ND Stanislava Jirků (mezosoprán), Lucie Silkenová (soprán), Lenka Navrátilová 

(klavír,) z programu výběr L. Janáček - Moravská lidová poezie, A. Dvořák – Cigánské 

melodie, W.A.Mozart – Kouzelná flétna, G. Verdi – Traviata, G. Bizet – Carmen, B. 

Smetana – Tajemství vánoční, A.M. z Otradovic – Vánoční písně, P.A.Adeste – Fideles 

- honorář 18000 Kč 

- na tuto akci bude objednán city light – zajistí OSPR 

 

4. advent – Rybova mše - 22.12.2019  

– garant V. Pokorný, J. Tesařová 

- místo konání Kostel Zvěstování Páně 

- začátek akce – 18:00 hod. 

- honorář 8.000 Kč 

- bude podána žádost města o využití Kostela Zvěstování Páně faráři 

- nutno projednat podmínky zejména s ohledem na zakázané přemisťování 

zařizovacích předmětů a velikost pěveckého sboru vč. hudebního doprovodu a 

omezené prostory 

 

Ad 6) Tříkrálový koncert – Blue Star - 4.1.2020 

- garant L. Foučková 

- dále akci zajišťují J. Tesařová… 

- místo konání – Pětašedesátka 

- začátek 18:00hod. 

 

    Ad 7) Městský ples 18.1.2020 

- garant – J. Tesařová, L. Foučková, Z. Havránková 

- místo konání – Sokolovna 

- začátek akce 20:00 hod. 

- u příležitosti pořádání 20. městského plesu byla zahájena příprava nové dekorace. 

Látky již nakoupeny, dekorace objednána (G. Černá) 

 

   Ad 8) Cestovatelská beseda Čína - p. Chlum - 14.2.2020 

- garant L. Foučková 

- místo konání – DPS 

- začátek akce 18:00 hod. 

    

   Ad 9) Masopust - 22.2.2020 

 

  Ad 10) Happening pamatuj - 8.3.2020 

- garant V. Pokorný, L. Foučková 

- místo konání – před ZŠ 

- začátek akce 14:30 hod. 



                    7/2019 

 6                                                     
 
 

- L. Foučková - není možno zajistit ve spolupráci se ZŠ, vzhledem k tomu, že končí jarní  

prázdniny a termín vychází na neděli. Nutno stanovit náhradní termín. 

 

     Ad 11) Talkshow The Man BehindFreddie Mercury - Peter Freestone & Milan  Šatník - 

13.3.2020 

- garant B. Linková 

- místo konání Pětašedesátka 

- začátek akce  

- cena 27.000 Kč vč. DPH 

 

Ad 12) Cestovatelská beseda Izrael – p. Kala – 20.3.2020 

 

Ad 13) Chorus Carolinus Kladno – Stabat Mater (Pergolesi) - 2.4.2020  

- garant P. Arazim 

- místo konání Pětašedesátka 

- cena 20.000 Kč 

 

     Ad 14) Pomlázková – 4.4.2020 

- garant H. Černá 

- místo konání DPS 

 

     Ad 15] Čarodějnice – 30.4.2020 

- ve spolupráci s MDDM 

- garant J. Krejsová, J. Tesařová, S. Mašatová 

- akce pro děti – J. Krejsová 

- koordinace a občerstvení – J. Tesařová 

- večer pro dospělé – S. Mašatová 

- místo konání hřiště 

- začátek akce  

 

Ad 16) Různé, diskuze 

 J. Tesařové informuje -  pí Eva Chvalkovská by ráda dále zůstala členkou kulturní komise 

s tím, že z důvodu časové zaneprázdněnosti by byla členkou, která by pokud by se 

projednával dlouhodobější program či problematika street artu, tak by se jednání komise 

zúčastnila, jinak bude k dispozici externě – všichni přítomní členové komise souhlasili 

 diskuze nad návrhy jaro 2020  

 E. Kuncová navrhuje pořad Minulost a přítomnost šlechtických rodů – přednáška o modré 

krvi, hrabě Kinský 

 Z. Havránková – beseda cestovatelská o Iráku (p. Tomíšková), dále pí Dana Marten – 

výstava obrazů - akvarely 

 S. Mašatová – nabídka Večer s Ivetou Simonovou (písně, beseda), beseda Z. Troška – 

září/říjen 2020 



                    7/2019 

 7                                                     
 
 

 L. Foučková – kapela String Ladies – 3. advent 2020, cena 15.000 Kč a zvukař 

 

Příští schůzka komise 2.12.2019 od 17:00 hod. v zasedací místnosti MěÚ 

Jednání ukončeno v 20:00 hod. 

 

 

 

Zapsala:      Předseda:  

J. Tesařová      S. Mašatová 

 

 

Příloha:  

1. Doprovodný program výstavy ke 30. výročí sametové revoluce 

2. Bodový scénář  slavnostního večera 15.11.2019  
3. Program slavnostního večera 15.11.2019  

4. Program na pódiu a organizaci účinkujících – advent 30.11.2019 
































